Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

№ 01-05рс от 26.09.2023
О формировании и утверждении состава постоянных комиссий Совета депутатов муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
Рассмотрев предложения депутатов Совета депутатов города Оленегорска о формировании постоянных

комиссий, образуемых для предварительного изучения, рассмотрения и подготовки вопросов, относящихся к
ведению Совета депутатов города Оленегорска, в соответствии с Регламентом Совета депутатов
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 01.11.2021 № 01-28рс, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Сформировать следующие постоянные комиссии Совета депутатов муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области:

– бюджетная;
– по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и

урегулированию конфликта интересов;
– по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета

депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и
урегулированию конфликта интересов;

– по подготовке заключений об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.

2. Утвердить численный и персональный состав постоянной бюджетной комиссии в количестве 16 человек:
Председатель комиссии – Сафронова Наталия Васильевна
Члены комиссии:
Кивековская Маргарита Леонидовна
Климкин Андрей Сергеевич
Кузьмичева Мария Николаевна
Лампига Оксана Андреевна
Лямина Карина Арташесовна
Михеева Дарья Александровна
Московникова Ирина Анатольевна
Пашинский Сергей Сергеевич
Поташ Елена Ивановна
Ромашкина Александра Игоревна
Сазонов Максим Вадимович
Семенова Елена Алексеевна
Синицкая Елена Петровна
Соболева Оксана Анатольевна
Тихомиров Алексей Владимирович
3. Утвердить численный и персональный состав по соблюдению требований к служебному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в количестве 7 человек:
Председатель комиссии – Ромашкина Александра Игоревна
Члены комиссии:
Лямина Карина Арташесовна
Осипов Дмитрий Михайлович
Семенова Елена Алексеевна
Синицкая Елена Петровна
Тихомиров Алексей Владимирович
Независимый эксперт (по согласованию)
4. Утвердить численный и персональный состав по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией
Мурманской области и урегулированию конфликта интересов в количестве 7 человек:

Председатель комиссии – Климкин Андрей Сергеевич
Члены комиссии:
Московникова Ирина Анатольевна
Сазонов Максим Вадимович
муниципальный служащий Администрации города Оленегорска (по согласованию);
муниципальный служащий аппарата Совета депутатов города Оленегорска;
муниципальный служащий аппарата Совета депутатов города Оленегорска;
независимый эксперт (по согласованию)
5. Утвердить численный и персональный состав комиссии по подготовке заключений об оценке

регулирующего оздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов в количестве 8 человек.

Председатель комиссии – Сазонов Максим Вадимович.
Члены комиссии:
Лампига Оксана Андреевна
Лямина Карина Арташесовна

Кивековская Маргарита Леонидовна
Кузьмичева Мария Николаевна
Московникова Ирина Анатольевна
Пашинский Сергей Сергеевич
Сафронова Наталия Васильева
6. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 26.09.2023.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с

электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.
Е.И. Поташ,

председатель Совета депутатов
муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией
Мурманской области.